BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35

Periodo: Novembro a Novembro

Nota
Data geragdo: 17/12/2018 12:54:31

INGRESSOS

Receita Orgamentéria (l)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destina¢cfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (ll1)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Orcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (1V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + 1l + IV)

Exercicio
Atual

7.998.015,43
0,00

7.998.015,43
0,00
0,00
7.998.015,43
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

748.372,68

-76.923,22
-442.395,19
1.267.691,09
0,00

328.661.073,56

328.661.073,56

337.407.461,67

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2018

Exercicio
Anterior

6.470.212,24
0,00

6.470.212,24
0,00
0,00
6.470.212,24
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

564.573,96

212.411,93
-358.791,81
710.953,84
0,00

292.315.593,72

292.315.593,72

299.350.379,92

DISPENDIOS
Despesa Orgcamentaria (VI)
Ordinéria

Recursos Proprios

5.543.853,62
0,00

0,00

4.743.783,26
0,00

0,00

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed




BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35
Periodo: Novembro a Novembro

Data geragdo: 17/12/2018 12:54:31

DISPENDIOS

Despesa Orgcamentaria (VI)

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destina¢cfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para 0 RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Orgcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

Exercicio
Atual

5.543.853,62
5.543.853,62

0,00
0,00
5.543.853,62
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

573.798,88

0,00
0,00
573.798,88
0,00

331.289.809,17

331.289.809,17

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2018

Exercicio
Anterior

4.743.783,26
4.743.783,26

0,00

0,00
4.743.583,26
0,00

200,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

484.754,18

0,00
0,00
484.754,18
0,00

294.121.842,48

294.121.842,48

337.407.461,67 299.350.379,92

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed




