Nota Exercicio Altual Exercicio	BALANÇO FINANCEIRO						
NGRESSOS				Exercicio: 2018			
Receita Orçamentária (I)		Nota					
Ordinária 0,00 0,00 Vinculada 7,998,015,43 6,470,212,24 Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00 Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00 Recursos Destinados à Assistência Social RPPS 7,998,015,43 6,470,212,24 Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -76.923,22 212.411,93 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV)	INGRESSOS						
Vinculada 7.998.015,43 6.470.212,24 Recursos Destinados à Educação 0,00 0,00 Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00 Recursos Destinados à Previdência Social RPPS 7.998.015,43 6.470.212,24 Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00	Receita Orçamentária (I)		7.998.015,43	6.470.212,24			
Recursos Destinados à Educação 0,00 0,00 Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00 Recursos Destinados à Previdência Social RPPS 7,998.015,43 6.470.212,24 Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 </td <td></td> <td></td> <td>0,00</td> <td>0,00</td>			0,00	0,00			
Recursos Destinados à Educação 0,00 0,00 Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00 Recursos Destinados à Previdência Social RPPS 7,998.015,43 6.470.212,24 Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 </th <th></th> <th></th> <th></th> <th></th>							
Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00 Recursos Destinados à Previdência Social RPPS 7.998.015,43 6.470.212,24 Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + III) + IV) 337.407.461,67 </td <td>Vinculada</td> <td></td> <td>7.998.015,43</td> <td>6.470.212,24</td>	Vinculada		7.998.015,43	6.470.212,24			
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS 7.998.015,43 6.470.212,24 Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS	Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00			
Recursos Destinados à Assistência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 <	Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00			
Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + III) + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		7.998.015,43	6.470.212,24			
Transferências Financeiras Recebidas (III) 0,00 0,00 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Recursos Destinados à Assistência Social		0,00	0,00			
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Outras Destinações de Recursos		0,00	0,00			
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + III) IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Transferências Financeiras Recebidas (II)		0,00	0,00			
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + III) + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00							
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + III) + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00			
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00			
Recebimentos Extraorçamentários (III) 748.372,68 564.573,96 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00			
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados -76.923,22 212.411,93 Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00			
Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Recebimentos Extraorçamentários (III)		748.372,68	564.573,96			
Inscrição de Restos a Pagar Processados -442.395,19 -358.791,81 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00			70.000.00	040 444 00			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.267.691,09 710.953,84 Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	-		·				
Outros Recebimentos Orçamentários 0,00 0,00 Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	-		·				
Saldo do Exercício Anterior (IV) 328.661.073,56 292.315.593,72 Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 Dispêndios 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.267.691,09	710.953,84			
Caixa e Equivalentes de Caixa 328.661.073,56 292.315.593,72 TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 337.407.461,67 299.350.379,92 DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Outros Recebimentos Orçamentários		0,00	0,00			
TOTAL (V) = (I + II + III + IV) DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) Ordinária 337.407.461,67 299.350.379,92 4.743.783,26 0,00 0,00	Saldo do Exercício Anterior (IV)	;	328.661.073,56	292.315.593,72			
DISPÊNDIOS Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa	;	328.661.073,56	292.315.593,72			
Despesa Orçamentária (VI) 5.543.853,62 4.743.783,26 Ordinária 0,00 0,00	TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	33	37.407.461,67	299.350.379,92			
Ordinária 0,00 0,00	DISPÊNDIOS						
	Despesa Orçamentária (VI)		5.543.853,62	4.743.783,26			
Recursos Próprios 0.00 0.00	Ordinária		0,00	0,00			
1,000 1,000 0,0000	Recursos Próprios		0,00	0,00			

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA
BALANÇO FINANCEIRO

Secretaria: de 35			Exercicio: 2018				
Período: Novembro à Novembro	Nota	Exercício	Exercício				
Data geração: 17/12/2018 12:54:31	Holu	Atual	Anterior				
DISPÊNDIOS							
Despesa Orçamentária (VI)		5.543.853,62	4.743.783,26				
Vinculada		5.543.853,62	4.743.783,26				
Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00				
Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00				
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		5.543.853,62	4.743.583,26				
Recursos Destinados à Assistência Social		0,00	0,00				
Outras Destinações de Recursos		0,00	200,00				
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	0,00				
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00				
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00				
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00				
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00				
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		573.798,88	484.754,18				
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00				
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00				
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		573.798,88	484.754,18				
Outros Pagamentos Orçamentários		0,00	0,00				
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)		331.289.809,17	294.121.842,48				
Caixa e Equivalentes de Caixa		331.289.809,17	294.121.842,48				
TOTAL(X) = (VI + VIII + VIII + IX)	33	37.407.461,67	299.350.379,92				